
IVSI iesnieguma primārās pārbaudes forma 

Pārbaudes forma ieceres atbilstības izvērtēšanai IVSI veikšanai 

IVSI ir uzsākams, ja pārbaudes laikā tiek konstatēts, ka darbība atbilst visiem tabulā norādītajiem kritērijiem 

Kritērijs Datu avots pārbaudei Atzīme par 
kritērija izpildi 

Darbība raksturojums   

Vēja elektrostaciju parka kopējā jauda ir vismaz 50 megavati Ierosinātāja iesniegumā norādītā 
informācija 

 

Nepieciešamās infrastruktūras būvniecībai paredzētās gaisvadu augstsprieguma 
elektrolīnijas spriegums ir vienāds vai lielāks par 220 kilovoltiem un tās garums 
nepārsniedz 15 kilometrus 

Ierosinātāja iesniegumā norādītā 
informācija 

 

Novietojuma kritēriji   

Plānota ārpus pilsētām un ciemiem  Valsts zemes dienesta tīmekļvietne 
https://www.kadastrs.lv/ 

 

Plānota vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajā rūpnieciskās 
apbūves teritorijā, tehniskās apbūves teritorijā, lauksaimniecības teritorijā, uz 
mežu zemēm 

Vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 
grafiskā daļa – pašvaldību mājaslapas vai 
Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēma https://tapis.gov.lv/  

 

Attālums no dzīvojamām un publiskām ēkām līdz tuvākās plānotās vēja 
elektrostacijas un vēja parka robežai ir vismaz 800 metri 

Valsts zemes dienesta tematiskā karte: 
Ēkas galvenais lietošanas veids. Valsts 
zemes dienesta tīmekļvietne 
https://www.kadastrs.lv/ 

 

Plānota ārpus īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, izņemot Ziemeļvidzemes 
biosfēras rezervātu, kurā vēja elektrostaciju un tām nepieciešamās 
infrastruktūras būvniecība ir pieļaujama Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta 
individuālajos aizsardzības un izmantošanas noteikumos noteiktajā kārtībā 

Dabas datu sistēma OZOLS un MK 
19/04/2011 noteikumi Nr. 303 
“Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta 
individuālie aizsardzības un izmantošanas 
noteikumi” 

 

Plānota ārpus Eiropas nozīmes aizsargājamām dabas teritorijām Dabas datu sistēma OZOLS  

https://www.kadastrs.lv/
https://www.kadastrs.lv/


Plānota ārpus mikroliegumiem Dabas datu sistēma OZOLS  

Plānota ārpus divus kilometrus platām buferjoslām ap Natura 2000  teritorijām Dabas datu sistēma OZOLS  

Plānota ārpus divus kilometrus platām buferjoslām ap putnu sugu aizsardzībai 
noteiktiem mikroliegumiem 

Dabas datu sistēma OZOLS  

Plānota ārpus dabas datu pārvaldības sistēmā "Ozols" reģistrētajiem īpaši 
aizsargājamiem biotopiem un īpaši aizsargājamo sugu dzīvotnēm (atbilstoši 
sistēmā pieejamajai informācijai uz brīdi, kad vēja elektrostaciju būvniecība 
pieteikta Valsts vides dienestā) 

Dabas datu sistēma OZOLS  

Plānota ārpus Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes aizsargjoslas Vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 
grafiskā daļa – pašvaldību mājaslapas vai 
Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēma https://tapis.gov.lv/ 

 

Plānota ārpus virszemes ūdensobjektu aizsargjoslām Vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 
grafiskā daļa – pašvaldību mājaslapas vai 
Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēma 
(turpmāk – ATIS)  

 

Plānota ārpus aizsargjoslām (aizsardzības zonām) ap kultūras pieminekļiem Vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 
grafiskā daļa – pašvaldību mājaslapas vai 
Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēma 
(turpmāk – ATIS)  

 

 

Pārbaudes forma iesniegtās dokumentācijas pietiekamības izvērtēšanai 

Forma ir izmantojama iesniegtās dokumentācijas primārajai pārbaudei, neveicot informācijas pietiekamības izvērtējumu pēc būtības. 

Iesniedzamie dokumenti Atzīme par informācijas 
iesniegšanu 

Obligāti iesniedzamie dokumenti (minimālās prasības)  

Iesniegums, kura saturu vispārīgi nosaka 2015. gada 27. janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā 
Valsts vides dienests izdod tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai” 2. punkts 

 



Zemes robežu plāna kopija, kurā attēlota paredzētās darbības norises vieta, vai teritorijas karte mērogā 1:10000 vai 
citā atbilstošā mērogā, kurā uzskatāmi attēlota paredzētās darbības norises vieta (ja iespējams, arī elektroniski) 

 

Būvniecības ieceres dokumentācija, kurā norādīts plānotās būves novietojums, būves apjoms un būves lietošanas 
veids. 

 

Sugu un biotopu aizsardzības jomā sertificēta biotopu eksperta/u sniegtais atzinums par vēja elektrostaciju un 
saistītās infrastruktūras ietekmi uz dabas vērtībām 

 

Sugu un biotopu aizsardzības jomā sertificēta putnu sugu eksperta/u sniegtais atzinums par vēja elektrostaciju un 
saistītās infrastruktūras ietekmi uz dabas vērtībām 

 

Sugu un biotopu aizsardzības jomā sertificētu sikspārņu sugu eksperta/u sniegtais atzinums par vēja elektrostaciju 
un saistītās infrastruktūras ietekmi uz dabas vērtībām 

 

Trokšņu novērtējums, tajā skaitā zemas frekvences troksnim  

Valsts akciju sabiedrības "Latvijas gaisa satiksme" saskaņojums vēja elektrostaciju un tām nepieciešamās 
infrastruktūras būvniecībai 

 

Speciālistu sarakstu (norādot izglītību), kuri sagatavojuši attiecīgo paredzētās darbības ietekmju vērtējumu (gaisa 
kvalitāte, vides troksnis, kultūrvēstures eksperts, ainavu eksperts, mirgošanas ietekmes un ietekmes uz sakaru 
sistēmām novērtējums, vides risku novērtējums). Ja speciālisti ir sagatavojuši atzinumus, tos pievieno 
iesniegumam. 

 

Citi iesniedzami dokumenti/sadaļas  

Informācija par kultūrvēsturiskajām vērtībām ar vēja parka būvniecību saistītajā teritorijā un tās tuvumā (vai 
atbilstošas jomas speciālista atzinums) 

 

Mirgošanas efekta ietekmes laika aprēķini un plāns mirgošanas efekta ietekmes laika mazināšanai, ja tāds 
nepieciešams rekomendēto robežvērtību sasniegšanai (vai atbilstošas jomas speciālista atzinums). 

 

Vides riska un avāriju situāciju izvērtējums un pasākumu plāns vides riska samazināšanai, ja tāds nepieciešams 
publiskās infrastruktūras aizsardzībai (vai atbilstošas jomas speciālista atzinums). 

 

Ietekmes izvērtējumu uz gaisa satiksmes uzraudzības iekārtām, meteoroloģisko apstākļu novērošanai 
izmantotajiem radariem, radio un telekomunikāciju sakaru iekārtām (vai atbilstošas jomas speciālista atzinums). 

 

Informācija par teritorijām, kurām noteikts aizsardzības statuss ainavas saudzēšanai, vēja parka teritorijā vai tā 
apkārtnē - 15 km buferzonā ap vēja parku (vai atbilstošas jomas speciālista atzinums). 

 

Būvdarbu ietekmes izvērtējums uz gaisa kvalitāti (vai atbilstošas jomas speciālista atzinums).  
 



 

 

 

Pārbaudes forma Konsultāciju veikšanai ar citām institūcijām 

Konsultācijas ar citām institūcijām (Institūcijas viedokli sniedz septiņu darbdienu laikā pēc pieprasījuma 
saņemšanas), ja paredzētās darbības ierosinātājs nav pievienojis institūciju viedokli iesniegumam 

Viedoklis 
pieprasīts 

Atzinums vai 
viedoklis saņemts 

Dabas aizsardzības pārvaldes (visos gadījumos, t.sk. ja vēja parks nozīmīgi var ietekmēt īpaši aizsargājamas 
dabas teritorijas, kas veidotas ainavu aizsargāšanai) 

  

Nacionālās kultūras mantojuma pārvalde (visos gadījumos, t.sk. ja vēja parks var nozīmīgi ietekmēt ainavu 
valsts aizsargājama kultūras pieminekļa apkārtnē) 

  

Plānošanas reģiona administrāciju, ja vēja parks var nozīmīgi ietekmēt plānošanas reģiona noteiktu 
saudzējamu, ainaviski vērtīgu teritoriju 

  

Vietējo pašvaldību, ja vēja parks var nozīmīgi ietekmēt vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā vai 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijā noteiktu saudzējamu, ainaviski vērtīgu teritoriju 

  

Civilās aviācijas aģentūra   

VSIA Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs, ja vēja parks atrodas tuvāk nekā 75 km attālumā no 
meteoroloģiskā radara lidostā “Rīga” 

  

Nacionālie bruņotie spēki   

Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs   

 

 

 


